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Klima- og miljødepartementet 

 
        18.12.2024 
 
Høring - forslag om endring av klimaloven - Regjeringens forslag til Norges nye klimamål for 2035 
NITO, Norges ingeniør- og teknologorganisasjon, er landets største fagforening for ingeniører og 
teknologer. Våre 112 000 medlemmer representerer nøkkelkompetanse som er avgjørende for å lykkes 
med grønn omstilling – både i privat og offentlig sektor. 
 
Med rike naturressurser og en høy industriell kompetanse er vi godt posisjonert til fortsatt å være en 
ledende industrinasjon og en leverandør av grønn teknologi. For å sikre en rettferdig grønn omstilling, er 
det er viktig at den norske arbeidslivsmodellen legges til grunn og at arbeidslivets parter involveres.  
 
Ambisjonsnivå for klimamålet 
NITO støtter regjeringens forslag om nye klimamål for 2035, og legger til grunn at målet må være i 
samsvar med 1,5 gradersmålet. Ambisjonsnivå for klimamål i 2035 må gjenspeile en skjerping av 
klimamålet for 2030, og NITO mener ambisjonsnivået bør legges mot øvre del av spennet for 
utslippsreduksjon sammenlignet med 1990-nivået. Dette er nødvendig for å drive både nasjonal og 
internasjonal teknologiutvikling, og det vil bidra til å styrke Norges konkurransekraft innen grønne 
næringer. Et høyt ambisjonsnivå vil bidra til at vi kommer i gang med nødvendig omstilling tidligere, samt 
føre til økt sjanse for å nå klimamål for 2050. Å utsette nødvendige utslippskutt til siste del av perioden 
vil gi høye kostnader og gå på bekostning av norsk konkurransekraft.  
 
NITO mener at klimamålet for 2035 bør beskrives nærmere i lovteksten. Vår anbefaling er at den 
inkluderer momenter som beskriver behovet for gode rammebetingelser som sikrer god omstillingsevne. 
 
Betydningen av innenlandske utslippsreduksjoner 
NITO mener at nasjonale utslippsreduksjoner må ha høy prioritet. Dette bidrar til raskere omstilling, og 
bygger kompetanse og teknologi som kan eksporteres. Vi støtter etablering av et konkret delmål for 
innenlandske utslippsreduksjoner som en del av klimamålet. Et slikt delmål vil gi tydeligere 
styringssignaler til næringslivet, og styrke den nasjonale innsatsen for å oppnå klimamålene.   
Tilgang og pris på utslippskvoter i 2035, og videre mot 2050 er usikker. Et nasjonalt delmål vil redusere 
behovet for at Norge i for stor grad baserer seg på utslippskvoter.  
 
Klima og natur henger tett sammen. I den store omstillingen vi står overfor må miljø, natur og areal 
hensyntas. Nasjonale delmål må reflektere dette.  
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